
MAS Frýdlantsko – Beskydy (= území obcí Baška, Bílá, Čeladná, Frýdlant nad Ostravicí, Janovice, 
Kunčice pod Ondřejníkem, Lhotka, Malenovice, Metylovice, Ostravice, Pržno, Pstruží a Staré 
Hamry). 
Místní akční skupina Frýdlantsko-Beskydy vyhlásila dotační výzvu, která je určena malým a středním 
podnikům.  
Jedná se o výzvu z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, kterou 
vyhlásilo Ministerstvo průmyslu a obchodu.  
 
Typy podporovaných aktivit: 
Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení 
výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 
konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb 
nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení.  
Jedná se o následující aktivity: 
a) Robotizace, automatizace, digitalizace 
b) Web, cloud 
c) Komunikační a identifikační Infrastruktura 
 
Příklady projektových záměrů:  

• nový e-shop/web a propojení se skladem, 
• pila na krácení železného materiálu vč. automatizovaného manipulátoru a integrace do 

nadřazeného podnikového software (ERP), 
• nákup inteligentní automatické pece vč. napojení na vnitropodnikový systém, 
• zřízení nového provozu prádelny vč. integrace do širšího systému firmy, 
• CAD/CAM centrum v zubní laboratoři vč. integrace všech pořizovaných technologií, 
• správa a evidence obalů implementováno v rámci podnikového systému,   
• robotické pracoviště vč. napojení do vnitropodnikového systému, 
• automatizovaný brus na dioptrické čočky vč. systému do firmy, 
• nákup a uvedení do provozu rezervačního systému vč. napojení na IS, 
• technologie v gastro provozu za podmínky splnění automatizované manipulace a 

implementace firemního IS, 
• a jiné… 
 
Území realizace: 
Provozovna v území MAS Frýdlantsko – Beskydy (= území obcí Baška, Bílá, Čeladná, Frýdlant nad 
Ostravicí, Janovice, Kunčice pod Ondřejníkem, Lhotka, Malenovice, Metylovice, Ostravice, Pržno, 
Pstruží a Staré Hamry). 
 
Příjem projektových záměrů: 26.10. – 18.12.2023 – emailem na MAS Frýdlantsko-Beskydy 
Alokace výzvy: 2.720.00, - Kč 
Výše podpory na jeden projekt: 125 tis.-1,070 mil. Kč 
Míra podpory: 50% 
 
Veškeré podrobné informace najdete na webu MAS: https://masfrydlantskobeskydy.cz/ v sekci 
„aktuální výzvy“: https://masfrydlantskobeskydy.cz/programove-obdobi-2021-2027/archiv-
vyzev/aktualni-vyzvy/ 
 
Konzultace a další informace: krizakova@masfb.cz, tel. 736 242 410. 
 
NEVÁHEJTE SE NA MAS OBRÁTIT SE SVÝM PROJEKTOVÝM ZÁMĚREM, ZKONZULTOVAT MOŽNOSTI 
A PODMÍNKY.  
 

https://masfrydlantskobeskydy.cz/
https://masfrydlantskobeskydy.cz/programove-obdobi-2021-2027/archiv-vyzev/aktualni-vyzvy/
https://masfrydlantskobeskydy.cz/programove-obdobi-2021-2027/archiv-vyzev/aktualni-vyzvy/
mailto:krizakova@masfb.cz

